КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19.12.2016                                   № 707

г. Биробиджан

Об утверждении средних показателей динамики достижений обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений в Еврейской автономной
области в  2017 году

В  соответствии  с  Порядком  проведения  аттестации  педагогических
работников  организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность,
утвержденным  приказом  Министерства  образования  и  науки  Российской
Федерации  от  07.04.2014  №  276  и  в  целях  объективной  деятельности
педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
- средний балл по предметам начального (общего), основного полного и

среднего полного (общего) образования по области на 2017 год;
- средний балл по предметам начального (общего), основного полного и

среднего полного (общего) образования по муниципальным образованиям на
2017 год;

-  средний  балл  основного  полного  и  среднего  полного  (общего)
образования по профессиональному образованию на 2017 год.

2. Руководителям экспертных групп использовать в работе показатели
динамики  достижений  обучающихся  муниципальных

общеобразовательных  учреждений  при  осуществлении  всестороннего
анализа профессиональной деятельности педагогических работников.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
председателя комитета                                                                      Т.А. Хромова

Брайченко А.П.

Средние баллы
(по предметам) за 2015/2016 учебный год для использования

при аттестации педагогов в 2017 году

Предмет Средний балл
Н

ач
ал

ьн
ое

об
щ

ее
об

ра
зо

ва
ни

е

Русский язык 3,72
Литературное чтение 4,16
Иностранный язык 3,84
Математика 3,84
Окружающий мир 4,00
Музыка 4,63
Изобразительное искусство 4,56
Технология 4,56
Физическая культура 4,61

О
сн

ов
но

е
об

щ
ее

 и
 с

ре
дн

ее
(п

ол
но

е)
 о

бщ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

Русский язык 3,60
Литература 3,79
Иностранный язык 3,67
Математика 3,55
Информатика и ИКТ 3,94
История 3,66
Обществознание (включая экономику и право) 3,77
География 3,73
Физика 3,60
Химия 3,58
Биология 3,73
Мировая художественная культура 4,16
Технология (Труд) 4,33
Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 4,12
Физическая культура 4,37
Музыка 4,37
ИЗО 4,42
Искусство 4,11

 Средние баллы
по предметам для использования при аттестации педагогов в 2017 году  по МО

Предмет
Биробиджанск

ий район
г. Биробиджан Ленинский

район
Облученский

район
Октябрьский

район
Смидовичский

район

Н
ач

ал
ьн

ое
 о

бщ
ее

об
ра

зо
ва

ни
е

Русский язык 3,47 3,76 3,83 3,75 3,67 3,71
Литературное чтение 3,68 4,30 4,36 3,99 4,06 4,14
Иностранный язык 3,61 3,96 3,97 3,70 3,78 3,79
Математика 3,63 3,87 3,93 3,78 3,90 3,85
Окружающий мир 3,77 4,02 4,18 3,93 3,99 4,05
Музыка 4,59 4,76 4,43 4,52 4,70 4,58
Изобразительное искусство 4,42 4,63 4,58 4,46 4,66 4,53
Технология 4,30 4,61 4,52 4,46 4,67 4,64
Физическая культура

4,38 4,67 4,65 4,62 4,67 4,57

О
сн

ов
но

е
об

щ
ее

 и
 с

ре
дн

ее
 (

по
лн

ое
)

об
щ

ее Русский язык 3,54 3,61 3,57 3,56 3,62 3,59
Литература 3,73 3,81 3,77 3,72 3,90 3,81
Иностранный язык 3,60 3,67 3,66 3,60 3,64 3,76
Математика 3,44 3,55 3,58 3,53 3,48 3,63
Информатика и ИКТ 3,90 3,97 4,00 3,77 4,23 3,93
История 3,57 3,65 3,72 3,67 3,59 3,72
Обществознание (включая
экономику и право)

3,71 3,77 3,79 3,73 3,73 3,86

География 3,65 3,70 3,75 3,68 3,75 3,89
Физика 3,45 3,60 3,72 3,58 3,60 3,65
Химия 3,57 3,56 3,75 3,50 3,47 3,65
Биология 3,66 3,71 3,81 3,73 3,77 3,81
Мировая художественная культура 4,06 4,20 4,35 3,99 4,40 4,00
Технология (Труд) 4,20 4,39 4,25 4,16 4,36 4,52
Основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ)

4,16 4,08 4,12 4,03 4,17 4,23

Физическая культура 4,37 4,37 4,34 4,44 4,19 4,40
Музыка 4,39 4,44 3,92 4,26 4,62 4,50
ИЗО 4,18 4,50 4,35 4,41 4,43 4,41

Искусство

3,99 4,69 3,99 4,21

Средние баллы
(по предметам) за 2015/2016 учебный год для использования
при аттестации педагогов в 2017 году (для учреждений СПО)

Предмет Средний балл

О
сн

ов
но

е
об

щ
ее

 и
 с

ре
дн

ее
 (

по
лн

ое
)

об
щ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие Русский язык 3,41

Литература 3,41

Иностранный язык 3,45

Математика 3,27

Информатика и ИКТ 3,63

История 3,51

Обществознание (включая экономику и право) 3,41

География 3,89

Физика 3,27

Химия 3,38

Биология 3,71

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 3,76

Физическая культура 3,96